
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.318 Quinta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2020

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 22/07/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de agosto de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 572086
PORTARIA Nº 431/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2020/569313, e especialmente o 
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da fa-
mília do servidor ROMUALDO DE SOUSA MOREIRA BAIA, Id Funcional 
nº 57192693/1, ocupante do cargo Técnico de Enfermagem, lotado na 
Gerência de Clínica Médica, no período de 04/05/2020 a 11/05/2020, con-
forme Certidão de Óbito nº 067595 01 55 2020 4 00475 250 0179983 64.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 04/05/2020.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de agosto de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 572094
PORTARIA Nº 433/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2020/598675
R E S O L V E:
I – CONCEDER Licença Gala à servidora RITA DE CASSIA SANTOS DE SOU-
SA, Id. Funcional nº 5891007/3, Médica com especialidade, lotada na Ge-
rência de Tocoginecologia, no período de 04/08/2020 a 11/08/2020, con-
forme certidão de casamento nº 067934 01 55 2020 2 00208 099 0053515 
60.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 04/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de agosto de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 572101
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
025/2020 - FSCMP, Processo nº 561.886/2019, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 07/08/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR E PRODUTOS 
QUÍMICOS para uso na Terapia Renal Substitutiva Pediátrica e Adulto - HE-
MODIÁLISE”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especi-
fi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 12/08/2020 a 12/08/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
 ENCARTE:

MEDCORP HOSPITALAR LTDA, com sede na Rua Arminda nº 93 - Cj. 31 e 3, Vila Olímpia - São Paulo / SP - CEP: 
04545-100, Telefone: (11) 3849-8992, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 67.630.541/0001-74, e-mail: licitacao@

medcorpnet.com.br
 

Item Especifi cação Qtd. Valor unitário Valor Total

14

REF.: ASPC18P-XL - KIT CAT. ASH-SPLIT PED. 
F.I. 10F X 18CM 1 Cateter Duplo Lúmen Longa 
Permanência Ash Split 10F x 18cm 1 Fio guia 

metálico com ponta em J .035x 70cm
1 Introdutor Percutâneo 11F Vascu-Sheath®

2 Dilatadores de Vasos 6F e 10F
1 Tunelizador com luva

1 Bisturi
1 Agulha Punção 18GA
2 Tampas Protetoras

1 Cartão de Identifi cação do Paciente
1 Curativo adesivo Tegaderm

Origem do Produto: Medcomp - EUA / Martech 
- México

Marca: MEDCOMP
Fabricante: MARTECH MEDICAL PRODUCTS

NÚMERO DO REGISTRO: 10312210020
PROCEDÊNCIA: MEXICO

Embalagem: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO

ESTERILIZADO POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO

30 1.368,00 41.040,00

15

REF.: ASPC24P-XL - KIT CAT. ASH-SPLIT PED. 
F.I. 10F X 24CM

1 Cateter Duplo Lúmen Longa Permanência Ash 
Split 10F x 24cm

1 Fio guia metálico com ponta em J .035x 70cm
1 Introdutor Percutâneo 11F Vascu-Sheath®

2 Dilatadores de Vasos 6F e 10F
1 Tunelizador com luva

1 Bisturi
1 Agulha Punção 18GA
2 Tampas Protetoras

1 Cartão de Identifi cação do Paciente
1 Curativo adesivo Tegaderm

Origem do Produto: Medcomp - EUA / Martech 
- México

Marca: MEDCOMP
Fabricante: MARTECH MEDICAL PRODUCTS

NÚMERO DO REGISTRO: 10312210020
PROCEDÊNCIA: MEXICO

Embalagem: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO

ESTERILIZADO POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO.

04 1.950,00 7.800,00

18

REF.: SL-18P - KIT CAT SILICONE DUPLO 
LUMEN LONGA PERM. PED. 8F X 18CM

1 Cateter Duplo Lumen Silicone 8F x 18cm
1 Fio Guia J metálico fl exível .038 x 70cm

1 Tunelizador 10F
1 Introdutor Percutâneo 10F Vacsu-Sheath®

1 Agulha para Punção 18GA
1 Grampo Hemo-Cath®

1 Seringa 10ml
2 Tampas Protetoras

1 Curativo Adesivo Tegaderm®
1 Cartão de Identifi cação do Paciente

Marca: Medcomp
Fabricante: MEDICAL COMPONENTS INC
NÚMERO DO REGISTRO: 10312210020

PROCEDÊNCIA: USA
Embalagem: Individual em papel grau cirúrgico 

esterilizado por gás de óxido de etileno

30 1.680,00 50.400,00

21

REF.: XTP-3118MT=== - KIT CAT.TRIPLO 
LUMEN 11,5F X 20CM

1 Cateter Triplo Lumen para Hemodiálise 
11.5F x 20cm

1 Fio Guia Metálico com ponta J Flexível .035 x 
70cm com avançador

1 Agulha de Punção 18GA
1 Dilatador de Vaso 12F

3 Tampas Protetoras
1 Seringa 5ml

1 Bisturi
Origem do Produto: Medcomp - EUA / Martech 

- México
Marca: MEDCOMP

Fabricante: MEDICAL COMPONENTS INC
NÚMERO DO REGISTRO: 10312210025

PROCEDÊNCIA: EUA
Embalagem: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO ESTERILIZADO POR GÁS ÓXIDO 
DE ETILENO.

15 149,00 2.235,00

23

REF.: D1000 - CONECTOR TEGO SISTEMA 
FECHADO P/HEMODIÁLISE

Conector sistema fechado para cateteres 
venosos centrais de hemodiálise e aférese livre 
de agulha. O Conector TEGO® possui pressão 
neutra, permitindo fl uxos sanguíneos superio-

res a 600ml/min.
Caixa com 100 unidades.

Marca: ICU
Fabricante: ICU MEDICAL INC

NÚMERO DO REGISTRO: 10312210013
PROCEDÊNCIA: EUA

Embalagem: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO

ESTERILIZADO POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO

3.100 12,50 38.750,00

TOTAL R$ 140.225,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 572146

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
025/2020 - FSCMP, Processo nº 561.886/2019, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 07/08/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR E PRODUTOS 
QUÍMICOS para uso na Terapia Renal Substitutiva Pediátrica e Adulto - HE-
MODIÁLISE”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especi-
fi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 12/08/2020 a 12/08/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.


